[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              18.06.2021 №  502
                          г. Похвистнево

	Об организации проведения проверок
образовательных организаций
по оценке готовности к началу
нового 2021-2022 учебного года

В целях оценки готовности образовательных организаций к началу нового 2021-2022 учебного года, руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать межведомственную комиссию по оценке готовности образовательных организаций и их филиалов всех типов и видов, расположенных на территории муниципального района Похвистневский,           к началу нового 2021-2022 учебного года в составе:

	Председатель комиссии

	Черкасов С.В.
	-
	первый заместитель Главы муниципального района Похвистневский Самарской области;

	Заместитель
председателя комиссии

	Аверина Н.А.
	-
	начальник территориального отдела образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области                            (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Абросимов С.В.
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Похвистнево, муниципальным районам Похвистневский и Камышлинский Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Самарской области (по согласованию);

	Райков С.В.
	-
	заместитель Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству жилищно-коммунального и дорожного хозяйства  администрации муниципального района Похвистневский;

	Каргин Д.М.
	-
	старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО  МВД России «Похвистневский» (по согласованию);

	Романова О.А.
	-
	заместитель начальника ОУУПиПДН - начальник ОДН МО МВД России «Похвистневский»                                      (по согласованию);

	Субеева Р.Б.
	-
	и.о. заместителя главного врача по амбулаторно-поликлинической работе  ГБУЗ СО  «Похвистневская центральная больница города и района»                                 (по согласованию);

	Ефремова А.А.
	-
	руководитель муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области (по согласованию);

	Ласкин В.В.
	-
	начальник Похвистневского ОВО-ФФГКУ УВО ВНГ Российской Федерации по Самарской области                         (по согласованию);

	Яковлев В.В.
	-
	начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района Похвистневский;

	Берлогина О.В.
	-
	председатель районной профсоюзной организации                (по согласованию).

	Приглашенные
от образовательной организации

-
-

директора образовательных организаций
председатели родительских комитетов образовательных организаций

2. Организовать работу Комиссии с 09.08.2021 по 16.08.2021 г.
3. Утвердить прилагаемый график проверки образовательных организаций по готовности к началу 2021-2022 учебного года согласно Приложению к настоящему Постановлению.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам Черкасова С.В.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации района.

Глава района  					 Ю.Ф. Рябов

Приложение
к Постановлению
Администрации района
от 18.06.2021 № 502

График
работы комиссии по проверке готовности
образовательных организаций  муниципального района Похвистневский
к началу нового 2021-2022 учебного года

	9 августа

1. СОШ им. В.В. Еремеева         с. Нижнеаверкино
2. ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино
3. ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова          с. Старопохвистнево
4. СП «Детский сад «Колосок» ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова          с. Старопохвистнево
5. ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак
6. СП «Детский сад «Соднышко» ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак
7. ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино
8. Первомайский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  с.Подбельск
9. Мочалеевский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.Подбельск

	10 августа

1. ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино
2. СП «Детский сад «Ивушка»  ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино
3. Ахратский филиал «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино
4. ГБОУ СОШ с. Большой Толкай
5. СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ с. Большой Толкай
6. ГБОУ ООШ с. Малый Толкай
7. ГБОУ школа-интернат с.Малый Толкай (учебный корпус)
8. ГБОУ школа-интернат с.Малый Толкай (жилой корпус)
9. ГБОУ ООШ  им. П.В. Алексахина      с. Красные Ключи
10. СП «Детский сад «Родничок» ГБОУ ООШ  им. П.В. Алексахина      с. Красные Ключи
11. Егинский филиал ГБОУ ООШ им. П.В. Алексахина с.Красные Ключи

	11 августа

1. ГБОУ СОШ с. Кротково
2. Исаковский филиал ГБОУ СОШ с.Кротково
3. ГБОУ СОШ с. Староганькино
4. ГБОУ ООШ с. Стюхино
5. Султангуловский филиал ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова  с.Рысайкино
6. ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.Рысайкино
7. СП «Детский сад «Березка»  ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.Рысайкино
8. ГБОУ СОШ с. Алькино
9. СП «Детский сад «Улыбка» ГБОУ СОШ с.Алькино
	16  августа

1. ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского           с. Подбельск
2. ЦВР «Эврика» ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского           с. Подбельск
3. СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского           с. Подбельск
4. СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского           с. Подбельск
5. ДЮСШ ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  с. Подбельск
6. ДЮСШ ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  с. Подбельск (общежитие)
7. ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина          с. Савруха
8. ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина          с. Савруха (начальная школа)
9. СП «Детский сад «Пчелка» ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина          с. Савруха
10. ФОК «Сириус»
11. Североключевский филиал ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области
от 15.06.2021г. №234-од
	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.06.2021г. №502

Р Е Ш Е Н И Е
о создании комиссии по оценке готовности образовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области к новому 2021/2022 учебному году

В целях оценки готовности образовательных учреждений муниципального района Похвистневский  Самарской области к новому 2021/2022 учебному году на основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 09.06.2021г. № 569-р «О подготовке образовательных организаций к началу 2021/2022 учебного года»,  р е ш и л и:
1. Создать межведомственную комиссию по оценке готовности образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Похвистневский к началу нового 2021/2022 учебного года в составе:

	Председатель комиссии:

	Черкасов С.В.
	-
	первый заместитель Главы муниципального района Похвистневский Самарской области (по согласованию)

	Заместитель
председателя комиссии:

	Аверина Н.А.
	-
	начальник территориального  отдела образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области

	Члены комиссии:

	Абросимов С.В.
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Похвистнево, муниципальным районам Похвистневский и Камышлинский  Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Самарской области (по согласованию);

	Райков С.В.
	-
	заместитель Главы района по  капитальному строительству, архитектуре и градостроительству жилищно-коммунального и дорожного хозяйства  администрации муниципального района Похвистневский (по согласованию);

	Каргин Д.М.
	-
	старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО  МВД России «Похвистневский» (по согласованию);

	Романова О.А.
	-
	заместитель начальника ОУУПиПДН - начальник ОДН МО МВД России «Похвистневский» (по согласованию);

	Субеева Р.Б.
	-
	и.о. заместителя главного врача по амбулаторно-поликлинической работе  ГБУЗ СО  «Похвистневская центральная больница города и района» (по согласованию);

	Ефремова А.А.
	-
	руководитель Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области (по согласованию);

	Ласкин В.В.
	-
	начальник Похвистневского ОВО-ФФГКУ УВО ВНГ Российской Федерации по Самарской области (по согласованию);

	Яковлев В.В.

	- начальник отдела ГОиЧС администрации муниципального района Похвистневский (по согласованию);

	Берлогина О.В.

	- председатель районной  профсоюзной организации (по согласованию).

	Приглашенные

	- директора образовательных организаций;

	от образовательной организации:

	- председатели родительских комитетов образовательных организаций

2. Межведомственной комиссии провести проверку готовности государственных образовательных учреждений муниципального района Похвистневский к новому 2021/2022 учебному году в срок до 19.08.2021г. в соответствии с графиком:

	9 августа

10. СОШ им. В.В. Еремеева         с. Нижнеаверкино
11. ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино
12. ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова          с. Старопохвистнево
13. СП «Детский сад «Колосок» ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова          с. Старопохвистнево
14. ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак
15. СП «Детский сад «Соднышко» ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак
16. ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино
17. Первомайский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  с.Подбельск
18. Мочалеевский филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.Подбельск

	10 августа

12. ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино
13. СП «Детский сад «Ивушка»  ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино
14. Ахратский филиал «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино
15. ГБОУ СОШ с. Большой Толкай
16. СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ с. Большой Толкай
17. ГБОУ ООШ с. Малый Толкай
18. ГБОУ школа-интернат с.Малый Толкай (учебный корпус)
19. ГБОУ школа-интернат с.Малый Толкай (жилой корпус)
20. ГБОУ ООШ  им. П.В. Алексахина      с. Красные Ключи
21. СП «Детский сад «Родничок» ГБОУ ООШ  им. П.В. Алексахина      с. Красные Ключи
22. Егинский филиал ГБОУ ООШ им. П.В. Алексахина с.Красные Ключи

	11 августа

10. ГБОУ СОШ с. Кротково
11. Исаковский филиал ГБОУ СОШ с.Кротково
12. ГБОУ СОШ с. Староганькино
13. ГБОУ ООШ с. Стюхино
14. Султангуловский филиал ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова  с.Рысайкино
15. ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.Рысайкино
16. СП «Детский сад «Березка»  ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.Рысайкино
17. ГБОУ СОШ с. Алькино
18. СП «Детский сад «Улыбка» ГБОУ СОШ с.Алькино
	16  августа

12. ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского           с. Подбельск
13. ЦВР «Эврика» ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского           с. Подбельск
14. СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского           с. Подбельск
15. СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского           с. Подбельск
16. ДЮСШ ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  с. Подбельск
17. ДЮСШ ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  с. Подбельск (общежитие)
18. ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина          с. Савруха
19. ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина          с. Савруха (начальная школа)
20. СП «Детский сад «Пчелка» ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина          с. Савруха
21. ФОК «Сириус»
22. Североключевский филиал ГБОУ СОШ им. Н.Т. Кукушкина с. Савруха

3. По итогам работы комиссии составить Акт готовности образовательной организации к началу нового 2021/2022 учебного года в соответствии с утвержденной формой в трех экземплярах. Первый экземпляр хранится  у руководителя образовательной организации, второй – в органе местного самоуправления, третий экземпляр – у руководителя территориального управления министерства образования и науки Самарской области.

[bookmark: _GoBack]

	Руководитель  Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области
____________________А.Н. Каврын

	Глава муниципального района Похвистневский Самарской области

_____________________Ю.Ф. Рябов

image1.jpeg